
 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Иркутскгортранс» 

 

ПРИКАЗ 

«03» июня 2024г.                                                                                                   № 414 

 

«Об организации сезонной универсальной 

ярмарки по адресу: г. Иркутск, ул. Волжская, д.14Б» 

 

Руководствуясь ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением правительства Иркутской области от 17.11.2010 г. № 

284-пп «Об утверждении положения о порядке организации ярмарок на территории 

Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, организация услуг) на 

ярмарках, организованных на территории Иркутской области», в соответствии с 

договором аренды земельного участка №  5996 от 22.03.2023г.  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. С 15.07.2024 года по 15.12.2024 года организовать и провести сезонную 

универсальную ярмарку по продаже товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) нескольких видов (групп) (далее по тексту – ярмарка).  

2. Утвердить Порядок организации ярмарки, организованной МУП «ИГТ», в 

целях продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно 

приложению. 

3. Начальнику коммерческого отдела Талалову Д.В. в срок до 15.07.2024г 

- обеспечить благоустройство территории; 

- оборудовать торговые места в соответствии с требованиями 

законодательства; 

-    оборудовать торговую площадь контейнерами для сбора мусора; 

-  в период действия ярмарки обеспечить надлежащее санитарное состояние 

территории ярмарки. 

4. Начальнику службы безопасности Селезневу А.П.  в период работы ярмарки 

обеспечить: 

-  охрану территории и сохранность имущества предприятия; 

- соблюдение на территории, на которой организуется ярмарка, 

установленных законодательством требований пожарной безопасности, 

охраны общественного порядка. 

5. Начальнику коммерческого отдела Талалову Д.В. в срок до 15.07.2024г. 

уведомить органы местного самоуправления о проведении ярмарки с 

указанием ее типа, периода проведения и количества мест для продажи 

товаров (выполнения работ, услуг), информации о плане мероприятий по 

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

и разместить на официальном сайте МУП «ИГТ» в информационно- 




